
SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025ESTADO COMPARATIVO PRESUPUESTAL DE INGRESOSPbRM 09b

0041SAN MATEO ATENGOENTE PUBLICO

PRESUPUESTO ACUM. ALPRESUPUESTO DEL MES
LEY DE

INGRESOS

ESTIMADA

CONCEPTO LEY DELEY DE

INGRESOS

MODIFICADA

LEY DE LEY DE

INGRESOS

MODIFICADA

IN<

RECAUDADARECAUDADA

-2.96-10,935,626.88379,947,869.4235,238,717.28 369,012,042.54479,815,785.08 34,183,670.06LEY DE INGRESOS RECAUDADA

■17.33•13,836,137.2079,855,510.89 93,691,648.096,556,830.74110,374,033.41 4.833,708.80Ingresos de Gestión4100

-8.37-4,754,884.3756,785,774.11 61,540,658.404,216.816.9369,159,832.16 3,080,927.89Impuestos4110

?0.000.000.000.00 0.000.00Impuesto sobre (os Ingresos4111

?0.000.000.000.00 0.000.00Impuesto sobre los Ingresos4111 01

0.00 ?0.000.000.00 0.000.00Impuesto sobre los Ingresos4111 01 01

?0.00 0.000.00.0.00 0.000.00Impuesto sobra los Ingresos4111 01 01 0001

-3,880,908.56 -7.4256,152,857.3452.271.948.782,846,430.48 3,889,999.1963,704,722.85Impuestos sobre el Patrimonio4112

-7.4256,152.857.34 -3,880,908.563,889,999.19 52,271,948.782.846,430.4863,704,722.85Impuestos sobre el Patrimonio -4112 01

-3.880,908.56 -7.4256,152,857.3452.271,948.782,846,430.48 3,689.999.1963,704.722.85Impuestos sobre el Patrimonio4112 01 01

-12.0733.468.000.34 -3.603,200.33480,118.19 29,864,800.01444,337.5031,390,294.50Predial4112 01 01 0001

-277,708.23 -1.2422.684,857.003,409,881.00 22,407,148.772,402,092.9832,314,428.35Sobre Adquisición de Inmuebles y Otras Operaciones
Traslativas de Dominio de Inmuebles

4112 01 01 0002

?0.000.000.00 0.000.00 0.004112 01 01 0003 Sobre Conjuntos Urbanos

0.00 ?0.00 0.000.000.00 0.00Impuesto Sobre la Producción, el Consumo y las
Transacciones

Impuesto Sobre la Producción, el Consumo y las
Transacciones

4113

?0.00 0.000.000.00 0.000.004113 01

0.00 ?0.00 0.000.000.00 0.00Impuesto Sobre la Producción, el Consumo y las
Transacciones

4113 01 01

?0.00 0.000.000.00 0.00Impuesto Sobre la Producción, el Consumo y las
Transacciones

0.004113 01 01 0001

?0.00 0.000.000.00 0.000.00impuestos al Comercio Exterior4114

?0.00 0.000.000.00 0.000.00Impuestos al Comercio Exterior4114 01

?0.000.00 0.000.000.00 0.00Impuestos al Comercio Exterior4114 01 01

?0.000.00 0.000.000.00 0.00Impuestos al Comercio Exterior4114 01 01 0001

?0.00 0.000.000.00 O.ÚO0.00Impuestos Sobre Nóminas y Asimilables4115

?0.000.00 0.000.00 Q,.000.00Impuestos Sobre Nóminas y Asimilables4115 01

?0.00 0.000.000.00 0.000.004115 01 01 Impuestos Sobre Nóminas y Asimilables

?0.00 0.000.000.00 0.000.004115 01 01 0001 Impuestos Sobre Nóminas y Asimilables

70.000.00 0.000.00 0.000.00Impuestos Ecológicos4116
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GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

ESTADO COMPARATIVO PRESUPUESTAL DE INGRESOSPbRM 09b DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

ENTE PUBLICO SAN MATEO ATENGO 0041

PRESUPUESTO DEL MES PRESUPUESTO ACUM. AL MES VARIACtON3CTA>
LEY DE

INGRESOS

ESTIMADA

SSCTA' CONCEPTO
LEY DE

INGRESOS

l/ODIFICADA

LEY DE

: INGRESOS

RECAUDADA

LEY DE

INGRESOS .
RECAUDADA

LEY DE

INGRESOS

MODIFICADA

SS3CTA

ABSOLUTA %
SSSSCTA

4116 01 Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 70.00 0.00

4116 01 01 Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 ?0.00 0.00

Impuestos Ecológicos4116 01 01 0001 0.00 0.00 0.00 0.00 70.00 0.00

4117 Accesorios de impuestos 1,757,993.93 113.127.20 104,850.61 1,303,962.94 1,460,622.09 -156,659.15 -12.01

4117 01 Accesorios de impuestos 1,757,993.93 113,127.20 104,850.61 1,303,962.94 1,460,622.09 -156,659.15 -12.01

4117 01 01 1,303,962.94Accesorios de Impuestos 1,757,993.93 113,127.20 104.850.61 1,460,622.09 -156,659.15 -12.01

Multas4117 01 01 0001 0.00 0.00 0.00 0.00 70.00 0.00

4117 01 01 0002 Recargos 1,757,993.93 113,127.20 104,850.61 1,303,962.94 1,460,622.09 -156,659.15 -12.01

4117 01 01 0003 Gastos de Ejecución 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7

4117 01 01 0004 indemnización por devoiución de cheques 0.00 0.00 0.00 70.00 0.00 0.00

4118 Otros impuestos 0.00 0.00 221,967.13 0.00 3,927,179.05 -3,927,179.05 7

4118 01 Otros impuestos 0.00 0.00 221,967.13 0.00 3,927,179.05 -3,927,179.05 7

4118 01 01 Otros impuestos 0.00 221,967.13 0.00 3,927,179.05 -3,927,179.05 70.00

4118 01 01 0001 Sobre Anuncios Pubiícitarios 0.00 221,967.13 0.00 -3,927,179.050.00 3,927,179.05 7

4118 01 01 0002 Sobre Diversiones, Juegos y Espeotácuios Púbiicos 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 7

4119 impuestos no Comprendidos en ia Ley de ingresos

Vigente, Causados en Ejercicios Fiscaies Anteriores
Pendientes

3,697,115.38 121,370.21 3,209,862.39 0.00 3,209,862.390.00 100.00

4119 01 impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos

Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes

3,697,115.38 121,370.21 0.00 3,209,862.39 0.00 3,209,862.39 100.00

4119 01 01 Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos

Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes

3,697,115.38 121,370.21 0.00 3,209,862.39 0.00 3,209,862.39 100.00

4119 01 01 0001 Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos

Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes

3,697,115.38 121,370.21 0.00 3,209,862.39 0.00 3,209,862.39 100.00

0.00 0.004120 Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 7

4121 Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7

4121 01 Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7

4121 01 01 Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7

4121 01 01 0001 Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7
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SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025ESTADO COMPARATIVO PRESUPUESTAL DE INGRESOSPbRM 09b

0041SAN MATEO ATENGOENTE PUBLICO

VARIACIONi PRESUPUESTO DEL MES PRESUPUESTO ACUM AL MES I
LEY DE

INGRESOS

ESTIMADA

CONCEPTO LEY DELEY DE

INGRESOS

MODIFICADA

LEY DE

INGRESOS

RECAUDADA

LEY DE

INGRESOS

MODIFICADA

ABSOLUTAINGI

II RECAUDADA
^ , J iÉfe'SíSÉSSSIS: ilSM_ ¿I*z

70.000.00 0.000.00 0.00Cuotas para la Seguridad Social 0.004122

0.00 ?0.00 0.000.00 0.000.004122 01 Cuotas para la Seguridad Social

0.00 ?0.00 0.000.00 0.000.004122 01 01 Cuotas para la Seguridad Social

0.00 ?0.00 0.000.00 0.00Cuotas para la Seguridad Social 0.004122 01 01 0001

0.00 90.00 0.000.00 0.000.004123 Cuotas de Ahorra para el Retiro

0.00 0.00 ?0.000.00 0.000.004123 01 Cuotas de Ahorro para el Retiro

?0.000.00 0.000.00 0.000.004123 01 01 Cuotas de Ahorro para el Retiro

0.00 0.00 ?0.000.00 0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.004123 01 01 0001

0.00 0.00 ?0.000.00 0.00 0.00otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social4124

0.00 70.00 0.000.00 0.00otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social 0.004124 01

0.00 0.00 70.000.00 0.00Otras Cuotas y Apartaciones para la Seguridad Social 0.004124 01 01

0.00 70.00 0.000.00 0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social 0.004124 01 01 0001

0.000.000.00 0.00 0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad
Social

0.004125

0.00 0.00 70.00 0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad
Social

0.00 0.004125 01

0.00 0.00 70.000.00 0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad
Social

0.004125 01 01

0.00 0.00 70.00 0.00 0.000.004125 01 01 0001 Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad
Social

70.00 0.000.00 0.000.00 0.00Contribuciones de Mejoras4130

0.00 0.00 70.000.00 0.00 0.00Contribuciones de Mejoras por Obras Publicas4131

0.00 0.00 70.000.00 0.00 0.00Contribuciones de Mejoras por Obras Publicas4131 01

0.00 0.00 70.000.00 0.00 0.00Contribuciones de Mejoras por Obras Publioas .4131 01 01

0.00 0.00 70.000.00 0.00 0.00Para Obras Públicas y Acciones de Beneficio Social4131 01 01 0001

0.00 0.00 70.00 0.000.00 0.00Para obras de Impacto vial4131 01 01 0002

0.00 0.00 70.00O.OQ 0.00 0.00Por servicios ambientales4131 01 01 0003

0.00 0.00 70.00 0.00Accesorios de Contribución de Mejoras por Obras
Públicas

0.00 0.004131 01 02

0.00 0.00 ?0.000.00 0.000.004131 01 02 0001 Multas

0.000.00 0.000.00 0.000.004131 01 02 0002 Recargos
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GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025ESTADO COMPARATIVO PRESUPUESTAL DE INGRESOSPbRM 09b

0041SAN MATEO ATENGOENTE PUBLICO

PRESUPUESTO ACUM. AL MES VARIACIONPRESUPUESTO DEL MES3CTA'
.LEY DE

INGRESOS

ESTIMADA

SSCTA CONCEPTO
LEYDE ,

INGRESOS

RECAUDADA>

LEYDE

INGRESOS

MODIFICADA

LEYDE

INGRESOS

RECAUDADA

LEYDE

..INGRESOS.

MODIFICADA’

SSSCTA
ABSOLUTA

5SS3CTA

?0.00 0.00 0.00Gasto de ejecución 0.00 0.00 0.004131 01 02 0003

?0.00 0.00 0.00Indemnización por devolución de cheques 0.00 0.00 0.004131 01 02 0004

0.00 0.00 0.00 ?Contribuciones de Mejoras no Comprendidas en la Ley

de Ingresos Vigente, Causadas en Ejercicios Fiscales
Anter

0.00 0.00 0.004139

?0.00 0.00 0.00Contribuciones de Mejoras no Comprendidas en la Ley
de Ingresos Vigente, Causadas en Ejercicios Fiscales
Anter

0.00 0.00 0.004139 01

?0.00 0.00 0.00Contribuciones de Mejoras no Comprendidas en la Ley

de Ingresos Vigente, Causadas en Ejercicios Fiscales
Anter

0.00 0.00 0,004139 01 01

?0.00 0.00 0.00 0.004139 01 01 0001 Contribuciones de Mejoras no Comprendidas en la Ley

de Ingresos Vigente. Causadas en Ejercicios Fiscales
Anter

0.00 0.00

21.746,615,47 29,729,197.43 -7,982,581.96 -36.7136,801,799.90 1,742,764.18 2,003.218.904140 Derechos

-88.68187,422.28 34,869.00 1,020,236.36 1,924,972.00 -904,735.64Derechos por el uso, Goce, Aprovechamiento o
Explotación de Bienes de Dominio Público

Derechos por e! uso, Goce, Aprovechamiento o
Explotación de Bienes de Dominio Público

Derechos por el uso, Goce, Aprovechamiento o
Explotación de Bienes de Dominio Público

1,128,681.464141

1,020.236.36 1,924,972.00 -904,735.64 -88.681,128,681.46 187,422.28 34,869.004141 01

187,422.28 34,a69„00 1,020.236.36 1,924,972.00 -904.735.64 -88.681,128,681.464141 01 01

Uso de Vías y Areas Públicas para el ejercido de
Actividades Comerciales y de Servicios

Estacionamiento en la Vía Publica y de Servicio Público

26,723.00 992,674.83 1,839,795.00 -847,120.17 -85.341,101,119.93 187,422.284141 01 01 0001

85,177.00 -57,615.47 -209.0427,561.53 0.00 8,146.00 27,561.534141 01 01 0002

27,804,225.43 -7,077,846.32 -34.1535,673,118.44 1,555,341.90 1,968,349.90 20,726,379.11Derechos por Prestación de Servicios4143

?0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Recepción de
Caudales de Aguas Residuales para su Tratamiento

4143 01

0.00 0.00 0.00 ?Derechos por Prestadón de Servicios 0.00 0.00 0.004143 01 01

0.00 0.00 0.00 ?0.00 0.00 0.004143 01 01 0001 Suministro de Agua Potable

0.00 0.00 0.00 ?Suministro de Agua en Bloque Proporcionada por la

Autoridad Municipal a Fraccionamientos, Unidades
Habitadona

0.00 0.00 0.004143 01 01 0002

0.00 0.00 0.00 0.00 ?4143 01 01 0003 Autorización de Derivaciones de la Toma de Agua 0.00 0.00

?0.00 0.00 0.00 0.00 0.004143 01 01 0004 Conexiones a los Sistemas de Agua y Drenaje 0.00

?0.00 0.00 0.00 0.00 0.004143 01 01 0005 Reconexión a los Sistemas de Agua Potable 0.00
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SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025ESTADO COMPARATIVO PRESUPUESTAL DE INGRESOSPbRM 09b

0041SAN MATEO ATENCOENTE PUBLICO

PRESUPUESTO ACUM. AL MES VARIACIONPRESUPUESTO DEL MES3CTAÍ
LEY DE

INGRESOS.

ESTIMADA

SSCTA CONCEPTO
LEY DE

INGRESOS

RECAUDADA

LEY DE

INGRESOS

MODIFICADA

LEY DE

INGRESOS

RECAUDADA

LEY DE

INGRESOS

MODIFICADA:

SSSCTA
%ABSOLUTA

SSSSCTA-

?0.00 0.00 0.00Control para el Establecimiento de Sistemas de Agua
Potable y Alcantarillado en Fraccionamientos o
Unidades Ha

0.00 O.QO 0.004143 01 01, 0006

?0.00 0.00 0.004143 01 01 0007 Conexiones de Toma por el Suministro de Agua en

Bloque Proporcionado por Autoridades Municipales

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 ?Drenaje, Derechos de Descarga de Aguas Residuales y
su Tratamiento o Manejo Ecológico

0.00 0.00 0.004143 01 01 0008 0.00

?0.00 0.00 0.00Reparación de Aparatos Medidores de Consumo de 0.00 0.00 0.004143 01 01 0009

0.00 0.00 ?Instalación de Medidores 0.00 0.00 ■ 0.00 0.004143 01 01 0010

.0.00 0.00 ?Agua en Pipas (Permiso) 0,00 0.00 0.00 0.004143 01 01 0011

0.00 0.00 7Agua en Pipas (Carga) 0.00 0.00 0.00 0.004143 01 01 0012

0.00 0.00 ?0.00 0.00 0.00 0.004143 01 01 0013 Obras

0.00 0.00 70.00 0.00 0.00 0.004143 01 01 0014 Rezagos

0.00 0.00 7O.DO 0.00 0.00 0.004143 01 01 0015 Venta de Medidores

0.00 70.00 0.00 0.004143 01 01 0016 Certiflcaclones 0.00 0.00

70.00 0.00 0.00 0.004143 01 01 0017 Otros 0.00 0.00

0.00 0.00 7Mantenimiento de Drenaje 0.00 0.00 0.00 0.004143 01 01 0018

0.00 0.00 7Dictamen de Factibilidad de Servicios 0.00 0.00 0.00 0.004143 01 01 0019

1,527,169.00 -109,136.11 -7.701,835,283.34 120,564.05 129,189.00 1,418,032.89Regisiro Civil4143 02

1,527,169.00 -109,136.11 -7.701,835,283.34 120,564.05 129,189.00 1,418,032.894143 02 01 Registro Civil

1,418,032.89 1,527,169.00 -109,136.11 -7.701,835,283.34 120,564.05 129,189.004143 02 01 0001 Registro Civil

11,997,584.75 14,791,377.29 -2,793,792.54 -23.2915,076,229.57 938,338.83 1,308,175.20Desarrollo Urbano y Obras Públicas4143 03

14,791,377.29 -2,793,792.54 -23.2915,076,229.57 938,338.63 1,308,175.20 11,997,584.754143 03 01 Desarrollo Urbano y Obras Públicas

11,997,584.75 14,791,377.29 -2,793,792.54 -23.2915,076,229.57 938,338.63 1,308,175.204143 03 01 0001 Desarrollo Urbano y Obras Públicas

2,088,310.91 2,842,583.64 -754,272.73 -36.12Servicios Prestados por Autoridades Píscales,
Administrativas y de Acceso a la Información Pública

2,748,337.55 140,749.96 99,133.204143 04

140,749.96 99,133.20 2,088,310.91 2,842,583,64 -754,272.73 -36.12Servicios Prestados por Autoridades Fiscales,
Administrativas y de Acceso a la Información Pública

2,748,337.554143 04 01

2,088,310.91 2,842,583.64 -754,272.73 -36.122,748,337.55 140,749.96 99,133.204143 04 01 0001 Servicios Prestados por Autoridades Fiscales,
Administrativas y de Acceso a la Información Pública

0.00 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00Servidos de Rastros4143 05

0.00 0.00 0.00 ?0.00 0.00 • 0.004143 05 01 Servidos de Rastros
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GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025PbRM 09b ESTADO COMPARATIVO PRESUPUESTAL DE INGRESOS

ENTE PUBLICO SAN MATEO ATENGO 0041

PRESUPUESTO ACUM. AL MES VARIACION
LEY DE

INGRESOS

ESTIMADA

CONCEPTO
LEY DE LEYOE LEYDb

INGRESOS

RECAUDADA

LEY DE

INGRESOS

MODIF.CADA

ABSOLUTA

RECAUDADA

4143 05 01 0001 Servicios de Rastros 0.00 0.00 0.00 ?0.00 0.00 0.00

4143 06 Corral de Consejo e Identificación de Señales de

Sangre, Tatuajes, Elementos Electromagnéticos y
Fierros para

Corral de Consejo e Identificación de Señales de

Sangre, Tatuajes, Elementos Electromagnéticos y
Fierros para

0.00 0.00 0.00 ?0.00 0.00 0.00

4143 06 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7

4143 06 01 0001 Corral de Consejo e Identificación da Señales de

Sangre. Tatuajes, Elementos Electromagnéticos y
Fierros para

Servidos de Panteones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?

1,719,604.15 275,195.554143 07 2,159,779.78 124.309.78 142,630.00 1,444,408.60 16.00

4143 07 01 Servicios de Panteones 2,159,779.78 124.309.78 142.630.00 1,719.604.15 1,444,408.60 275,195.55 16.00

4143 07 01 0001 1,444,408.60Servicios de Panteones 2,159,779.78 124,309.78 142,630.00 1,719,604.15 275,195.55 16.00

4143 08 Expedición o Reft'endo Anual de Licencias para la Venta
de Bebidas Alcohólicas al Público

2,331.858.78 107.542.49 102,127.60 2,312.576.82 2,192,781.52 119.795.30 5.18

Expedición o Refrendo Anual de Ucencias para la Venta
de Bebidas Alcohólicas al Público

107,542.49 102.127.60 2,312.576.82 2.192.781.52 119,795.30 5.184143 08 01 2,331,858.78

4143 08 01 0001 Expedición o Refrendo Anual de Licencias para la Venta
de Bebidas Alcohólicas al Público

2,331,858.78 107,542.49 102,127.50 2,312,576.82 2,192,781.52 119,795.30 5.18

4143 09 0.00 0.00 0.00 ?Servicios Prestados por Autoridades, de Seguridad
¡Pública

0.00 0.00 0.00

4143 09 01 Servicios Prestados por Autoridades de Seguridad
Pública

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?

4143 09 01 0001 Servicios Prestados por Autoridades de Seguridad
Pública

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?

Servicios Prestados por las Autoridades de Catastro 54,222.55 94,107.00 641,093.004143 10 615,385.73 508,028.47 -133,064,53 -26.19

508,028.47 641,093.004143 10 01 Servicios Prestados por las Autoridades de Catastro 615,385.73 54,222.55 94,107.00 -133,064.53 -26.19

94,107.00 641.093.004143 10 01 0001 Servicios Prestados por las Autoridades de Catastro 615,385.73 54,222.55 508,028.47 -133,064.53 -26.19

3,482,525.004143 11 Servicios de Alumbrado Público 9,992,009.70 0.00 0„00 0.00 -3,482,525.00 ?

3,482,525.00 -3,482,525.004143 11 01 Servicios de Alumbrado Público 9,992,009.70 0.00 0.00 0.00 7

4143 11 01 0001 0.00 3,482,525.00 -3,482,525.00Servidos de Alumbrado Público 9,992,009.70 0.00 0.00 9

69,614.44 682,241.12 882,287.38 -200,046.264143 12 Servidos de Limpieza de Lotes Baldíos, Recolección,

Traslado, y Disposición Final de Residuos Sólidos
Industr

914,233.99 92,988.00 -29.32

' 914,233.994143 12 01 Servidos de Limpieza de Lotes Baldíos, Recolección.

Traslado, y Disposición Final de Residuos Sólidos
Industr

69,614.44 92,988.00 682,241.12 882,287.38 -200,046.26 -29.32
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SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

SEGUIMIENTOY EVALUACION DEL PRESUPUESTOBASADO EN RESULTADOSMUNICIPAL

PbRM 09b ESTADO COMPARATIVO PRESUPUESTAL DE INGRESOS DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

ENTE PUBLICO SAN MATEO ATENGO 0041

PRESUPUESTO DEL MES PRESUPUESTO ACUM AL MES VARIACIOriSCTA
LEY DE

INGRESOS

ESTIMADA

SSCTA CONCEPTO
LEY DE LEY DE LEY DE

INGRESOS

r<ECAUDADA

LEY DECT

ABSOLUTA

CODIFICADA RECAUDADA MOD F CADA

4143 12 01 0001 Servicios de Limpieza de Lotes Baldíos, Recolección,

Traslado, y Disposición Final de Residuos Sólidos
Industr

914,233.99 69,614.44 92.988.00 602,241.12 882,287.38 -200,046.26 -29.32

?4144 Otros Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

?4144 01 Otros Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4144 01 01 Otros Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?

?4144 01 01 0001 Otros Derechos 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

?4145 Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

?4145 01 Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

?4145 01 01 Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4145 01 01 0001 IMultas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?

4145 01 01 0002 Recargos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?

4145 01 01 0003 Gasto de Ejecución 0.00 0.00 0.00 Q.OO 0.00 0.00 ?

4145 01 01 0004 Indemnización por devolución de cheques 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?

4149 Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos

Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?

4149 01 Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos

Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?

4149 01 01 Derechos no Comprendidos en fa Ley de Ingresos

Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?

0.00 0.00 0.004149 01 01 0001 Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos

Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes

0.00 0.00 0.00 ?

4,305,412.29 6,669.53 118,729.31 1,292,194.23 1,111,505.78 180,688.45 13.98Productos4150

6,669.53 118,729.31 1,292,194.23 1,111,505.78 180,688.454151 Productos 4,305,412.29 13.98

Productos 4,306,412.29 6,669.53 118,729.31 1,292.194.23 1,111,505.78 180,688.45 13.984151 01

Productos Derivados del Uso yAprovechamiento de
Bienes no Sujetos a Régimen de Dominio Público

Por la Venta o Arrendamiento de Bienes Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 ?4151 01 01 0.00 0.00

4151 01 01 0001 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?

4151 01 01 0002 0.00 0.00impresos y Papel Especia! 0.00 0.00 0.00 0.00 ?

4151 01 01 0003 Q.OO 0.00 ?Derivados de Bosques Municipales 0.00 0.00 0.00 0.00
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GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025ESTADO COMPARATIVO PRESUPUESTAL DE INGRESOSPbRM 09b

0041SAN MATEO ATENGOENTE PUBLICO

VARIACIONPRESUPUESTO ACUM. AL MES
'SCfAí LEY DE

SSCTA CONCEPTO
LEY DE LEY DE

INGRESOS

RECAUDADA

LEY DE LEY DE¡SSSCTÁ',;
.wABSOLUTAIN«ESTIMADA

RECAUDADA

180.688.45 13.98118,729.31 1,292,194.23 1,111,505.784151 01 02 Otros Productos que Generan Ingresos Corrientes 4,305,412.29 6.669.53

403,886.25 50.0716,123.74 806,580.62 402,694.374151 01 02 0001 ¡Derivados de Recursos Propios 2,202.073.64 94.09

-105.2293.762.49 326,958.18 670.970.00 -344,011.824151 01 02 0002 Derivados de Participaciones Federales 1,852,015.35 0.41

?0.00 0.00 0.004151 01 02 0003 Derivados del Ramo 33 0.00’ 0.00 0X0

26.364,469.51 6.177.39 29,246.65 21,538.63 7,708.024151 01 02 0004 Ingresos Financieros por FISM 82.885.16

13,655.24 16,301,53 -19.382,105.52 2,665,69 -2,646.294151 01 02 0005 Ingresos Financieros por FORTAMUNDF 45,085.79

100.00115,753.54 1.25 115,752.294151 01 02 0006 Derivados de Recursos de Programas Estatales 123,352.35 0.00 0.00

?0.00 0.00 0.004151 01 02 0007 (Rendimientos o Ingr Derív de las Act de Org Descent y

(Empresas de Part Mun cuando por su Nat correspondan

0.00 0.00 0.00

aac

?0.00 0X0 0.00 0.00 0.004151 01 02 0008 (En Gral, todos aquellos Ingresos que perciba la Hda
iPub Mun, derivados de Act que no son Propias de
Derecho Pu

0.00

?0.00 0.00 0.004159 Productos no Comprendidos en la Ley de Ingresos

Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes

0.00 0.00 0X0

?0.00 0.00 0.004159 01 Productos no Comprendidos en la Ley de Ingresos

Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes

0.00 0.00 0.00

0.00 ?0.00 0X0 0.00 0.00 0.004159 01 01 Productos no Comprendidos en la Ley de ingresos

Vigente, Causados en Ejercidos Fiscales Anteriores
Pendientes

0.00 0.000.00 0X0 0.00 0.00 ?4159 01 01 0001 Productos no Comprendidos en la Ley de Ingresos

Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes

106,989.06 3,347.20 218,065.60 30,927.08 1,310,286.40 -1,279,359.32 -4,136.70Aprovechamientos4160

30,927.08 1,304.409.40 -1,273,482.32 -4.117.69108,989.06 3,347.20 218.065.604162 Multas

30.927.08 1,304,409.40 -1,273,482.32 -4,117.69106,989.06 3,347.20 218,065.604162 01 Multas

218,065.60 30,927.08 1,304,409.40 -1,273,482.32 -4,117.69106,989.06 3,347.204162 01 01 Multas

30,927X8 1,304,409.40 -1,273,482.32 -4,117.69Sanciones administrativas 106,989.06 3,347.20 218X65.604162 01 01 0001

0.00 5,800.00 -5,800X0 ?0.00 0.00 0X04163 Indemnizaciones

0.00 0.00 5,600.00 -5,800.00 74163 01 0.00 0X0Indemnizaciones

0.00 5,800.00 -5,800.00 ?4163 01 01 0.00 0X0 0X0Indemnizaciones

0X0 0.00 5,800.00 -5,800.00 ?4163 01 01 0001 Indemnizaciones por daños a bienes municipales 0.00 0.00
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GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025ESTADO COMPARATIVO PRESUPUESTAL DE INGRESOSPbRM 09b

0041SAN MATEO ATENGOENTE PUBLICO

VARIACIONPRESUPUESTO DEL MI PRESUPUESTO ACUM. AL
^:SCT|K LEY DE

INGRESOS

ESTIMADA

'ssctÁ:- CONCEPTO
LEY DE LEYLEY DE LEY DE

INGRESOS

MODIFICADA

;S8SCTA
INGRESOS

RECAUDADAMODIFICADA

0.00 ?0.00 0.000.00 0.00 0.004163 01 01 0002 Otras indemnizaciones

0.00 ?0.00 0.00Reintegros 0.00 0.00 0.004164

0.00 ?0.00 0.000.00 0.00 0.004164 01 Reintegros

0.00 ?0.00 0.000.00 0.00 0.004164 01 01 Reintegros

0.00 ?0.00 0.00Reintegros 0.00 0.00 0,.004164 01 01 0001

0.00 0.00 ?0.00 0.00Aprovechamientos Provenientes de Obras Públicas 0.00 0.004165

0.00 ?0.00 0.00Aprovechamientos Provenientes de Obras Públicas 0.00 0.00 0.004165 01

0.00 ?0,00 0.00Aprovechamientos Provenientes de Obras Públicas 0.00 0.00 0.004165 01 01

0.00 0.00 z' ?0.00 0.00Aprovechamientos Provenientes de Obras Públicas 0.00 0.004185 01 01 0001

0.00 ?0.00 0.00Aprovechamientos no Comprendidos en la Ley de
Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pen

Q.OO 0.00 0.004166

0.00 ?0.00 0.00 0.00Aprovechamientos no Comprendidos en la Ley de
Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pen

0.00 0.004166 01

0.00 0.00 ?0.00Aprovechamientos no Comprendidos en la Ley de
Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pen

0.00 0.00 0-004166 01 01

0.00 0.00 ?0.00 0.00 0.00Aprovechamientos no Comprendidos en la Ley de
Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pen

0.004166 01 01 0001

0.00 0.00 ?0.00 0.000.00 0,00Accesorios de Aprovechamientos4168

0.00 0.00 ?0.00 0,00 0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.004168 01

0.00 0.00 0.00 ?0.00 0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.004168 01 01

0.00 0.00 ?0,00 0.00 0.000.004168 01 01 0001 Multas

0.00 0.00 ?0.00 0.00 0.004168 01 01 0002 0.00Recargos

0.00 0.00 0.00 ?0.00 0.004168 01 01 0003 Gasto de Ejecución 0.00

0.00 0.00 0.00 ?0,00 0-004168 01 01 0004 Indemnización por devolución de cheques 0.00

0.00 77.00 -77.00 ?0.00 0.00Otros Aprovechamientos 0.004169

0.00 77.00 -77.00 ?0.00 0.00 0„004169 01 Otros Aprovechamientos

0.00 77.00 -77.00 ?0.00 0,004169 01 01 Otros Aprovechamientos 0.00

0.00 0.00 0.00 ?0.00 0.00 0.004169 01 01 0001 Uso o Explotación de Bienes de Dominio Público
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GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025ESTADO COMPARATIVO PRESUPUESTAL DE INGRESOSPbRM 09b

0041ENTE PUBLICO SAN MATEO ATENGO

VARIACIONPRESUPUESTO DEL'MES PRESUPUESTO ACUM. AL MES
3CTA~

LEY DE

INGRESOS

ESTIMADA

SSCTA CONCEPTO
LEY DE

INGRESOS

RECAUDADA

-• LEY DE.:

INGRESOS

RECAUDADA

LEY DE

•INGRESOS

MODIFICADA

LEYDE :

INGRESOS

MODIFICADA

SSSCTA
%ABSOLUTA

SSSSCTA

-77.00 ?0.00 77.004169 01 01 0002 Herencias, Legados, Cesiones y Donaciones 0.00 0.00 0.00

0.00 ?0.00 0.004169 01 01 0003 Resarcimienlos 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 ?0.00 0.00 0.000.004170 ¡Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de
Servidos y Otros Ingresos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios
de Instituciones Públicas de Seguridad Social

70.00 0.000.00 0.00 0.00 0.004171

0.00 ?0.00 0.00 0.00 0.004171 01 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios
de Instituciones Públicas de Seguridad Social

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servidos
de Instituciones Públicas de Seguridad Social

0.00

?0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.004171 01 01

0.00 0.00 ?0.00 0.00 0.004171 01 01 0001 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servidos
de Institudones Públicas de Seguridad Social

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios
de Empresas Productivas del Estado

0.00

?0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.004172

0.00 0.00 70.00 0.00 0.00 0.004172 01 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servidos
de Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 7Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servidos
de Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.004172 01 01

0.00 0.00 7Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servidos
de Empresas Productivas del Estado

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servidos
de EntidadesParaestatalesy FideicomisosNo
Empresarla

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servidos
de Entidades Paraestatales y Fideicomisos No
Empresaría

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios
de Entidades Paraestatales y Fideicomisos No
Empresaria

0.00 0,.00 0.004172 01 01 0001 O.OQ

70.00 0.00 0.000.00 0.00 0.004173

0.00 0.00 0.00 0.00 70.00 0.004173 01

70,.00 0.00 0.00 0.000.00 0.004173 01 01

0.00 70.00 0.00 0.00 0.004173 01 01 0001 Estancias Infantiles 0.00

0.00 0.00 70.00 0.00 0.004173 01 01 0002 Farmacias 0.00

0.00 0.00 70.00 0.00 0.004173 01 01 0003 Servidos Médicos 0.00

0.00 0.00 70.00 0.00 0.004173 01 • 01 0004 Productos Nutrícionales (Amaranto. Soya, etc.) 0.00

0.00 0.00 70.00 0.00 0.004173 01 01 0005 Velatorios 0.00

0.00 0.00 70.00 0.00 0.00 0.004173 01 01 0006 Colegiaturas

0.00 0.00 0.00 70.00 0.004173 01 01 0007 Huertos familiares 0.00

0.00 0.00 0.00 70.00 0.00 0.004173 01 01 0008 Servidos deAiberca

FECHA DE ELABORACION: 22/10/2025 Hoja: 10 de 21OSFAIM104/10/05



ífS’,...
34 4AWM.4TfiOAl«IírO

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

ESTADO COMPARATIVO PRESUPUESTAL DE INGRESOS DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025PbRM 09b

SAN MATEO ATENCO 0041ENTE PUBLICO

VARIACIONPRESUPUESTO DEL MES PRESUPUESTO ACUM. AL MESSC7A.
LEY DE

INGRESOS’

ESTIMADA ,

5SCTA CONCEPTO
LEY DE

INGRESOS

MODIFICADA

LEY DE

INGRESOS

RECAUDADA

; . LEY DE

INGRESOS

RECAUDADA

LEY DE

INGRESOS

MODIFICADA

;SSSCTA

ABSOLUTA
.SSSSCTA

?4173 01 01 0009 Panadería 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 ?4173 01 01 0010 Servicios de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 74173 01 01 0011 Servicios de Baños Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

?4173 01 01 0012 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Inscripciones

0.00 ?4173 01 01 0013 Desayunos Escolares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 74173 01 01 0014 Productos Básicos (despensas) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

?4173 01 01 0015 San/ioios Jurídicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 ?4173 01 01 0016 Servicios Psioolrbgicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 74173 01 01 0017 Servicios de Terapia y Discapacidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

?4173 01 01 0018 Ingresos diversos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

74173 01 01 0019 Ingresos de Organismos del Deporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ingresos por Fideicomisos y Empresas de Participación
IMunlolpal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74173 01 01 0020

0.00 0.00 0.00 74173 01 01 0021 Rendimientos o Ingresos Derivados de Organismos

Descentralizados y Fideicomisos, cuando por su
naturaleza corr

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 74173 01 01 0022 Rendimientos o Ingresos Derivados de Empresas de

Participación Estatal, cuando por su naturaleza
correspondan

0.00 0.00 0.00

0.00 0,00 0.00 0.00 74173 01 01 0023 Agua embotellada 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 74173 01 01 0024 Libros, revistas y otras publicaciones, ya sea Impresas o

de manera digital.

Publicaciones en plataformas digitales

0.00 0.00 0.00

0.004173 01 01 0025 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7

0.00 74173 01 01 0026 Artículos promocionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 74173 01 01 0027 Cuota de recuperación alimentos en comedores
comunitarios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Uniformes, distintos de los que deben otorgarse deriv
de una relación laboral o de los que se asignen por la e

Servicios de veterinaria en general

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74173 01 01 0028

0.00 0.00 0.00 74173 01 01 0029 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 74174 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Sen/iolos

de Entidades Paraestatales Empresariales No
Financieras

0.00 O.QO 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74174 01 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios

de Entidades Paraestatales Empresariales No
Financieras

0.00
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GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

PbRM 09b ESTADO COMPARATIVO PRESUPUESTAL DE INGRESOS DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

ENTE PUBLICO SAN MATEO ATENGO 0041

PRESUPUESTO DEL MES PRESUPUESTO ACUM. ALrMES VARIACIONSC8'A^
LEY OE

INGRESOS

ESTIMADA

S8CTA= CONCEPTO
LEY DE

INGRESOS

MODIFICADA

LEYOE

INGRESOS

RECAUDADA

LEY DE

INGRESOS

RECAUDADA

LEY DE

INGRESOS

MODIFICADA

‘ SSSCTA:

ABSOLUTA

4174 01 01 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios

de Entidades Paraestatales Empresariales No
Financieras

0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 ?

4174 01 01 0001 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación da Servicios

de Entidades Paraestatales Empresariales No
Financieras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?

4175 Ingresos por Vta de Bienes y Prestación de Servicios de

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras
Mone

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?

4175 01 Ingresos por Vta de Bienes y Prestación de Sen/ícios de

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras
Mone

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?

4175 01 01 Ingresos por Vta de Bienes y Prestación de Servicios de

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras
!Mone

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?

4175 01 01 0001 Ingresos por Vta de Bienes y Prestación de Servicios de

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras
IMone

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?

4176 Ingresos por Vta de Bienes y Prestación de Servicios de

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?

u

4176 01 Ingresos por Vta de Bienes y Prestación de Servicios de

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?

IM

Ingresos por Vta de Bienes y Prestación de Servidos de

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No

4176 01 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?

IM

4176 01 01 0001 Ingresos por Vta de Bienes y Prestación de Servicios de

Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?

M

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios
de Fideicomisos Financieros Públicos con Participación

4177 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?

4177 01 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servidos
de Fideicomisos Financieros Públicos con Participactón

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?

4177 01 01 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servidos
de Fideicomisos Financieros Públicos con Participación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7

4177 01 01 0001 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servidos
de Fideicomisos Financieros Públicos con Participadón

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?

4178 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servidos
de los Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?

4178 01 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servidos
de los Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9
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SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

PbRM09b . ESTADO COMPARATIVO PRESUPUESTAL DE INGRESOS DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

ENTE PUBLICO SAN MATEO ATENGO 0041

PRESUPUESTO ACUM. AL MIES VARIACIOMoPRESUPUESTO DEL MESSC7A
LEY DE

INGRESOS

ESTIMADA

SSCTA CONCERTO
LEY DE

' INGRESOS

MODIFICADA

LEY DE

INGRESOS

RECAUDADA

LEY DE

INGRESOS

RECAUDADA

LEYDE

INGRESOS

MODIFICADA

■SSSCTA,
%ABSOLUTA

SSSSCTA.

?4178 01 01 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios
de los Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos

0.00 0.000.00 0.00 o,,00 0.00

?4178 01 01 0001 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios
de los Poderes Leglstatlvo y Judicial, y de los Órganos

OtrosIngresos

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0,00

4179 0.00 0.00 ?0.00 0.00 0.00 0.00

4179 01 Intereses Ganados de Títulos, Valores y demas
Instrumentos Financieros

0.00 0.00 ?0.00 0.00 0„00 0.00

4179 02 Otros ingresos financieros 0.00 ?0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4179 02 01 0.00 7Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos 0.00 0.00 0.,00 0.00 0.00

4179 02 02 Otras Instituciones Publicas 0.00 ?0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4179 02 03 Instituciones Privadas 0.00 0.00 ?0.00 0.00 0.00 0.00

4179 02 04 Particulares 0.00 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4179 02 05 Pasivos Generados ai Cierre del Ejerícicio Fiscal
Pendientes de Pago

0.00 . 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4179 02 06 Los Derivados de las Operaciones de Crédito en los

term que est el Titulo Octavo del Codigo Financiero del

0.00 0.00 0.00 70.00 0.00 0,.00

Edo

356,109,464.35 28,681,886.53 286,250,405.27 -10,424,814.73 -3.784200 29,330,296.26 275,825,590.54Participaciones, Aportac, Convenios, Incentiv Deriv

de la Colaborac Fiscal, Fond DIst de Aport, TVansf,

Asig,

266,250,405.27 -10,424,814.73356,109,464.35 29,330,296.26 28,681,886.53 275,825,590.54 -3.784210 Participaciones, Aportaciones, Convenios,

llncentlvos Derivados de la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de

4211 Participaciones 217,662,539.71 167,188,153.43 179.231,654.81 -12,043,501.38 -7.2016,756,124.75 16,844,324.53

4211 01 Participaciones 217,662,539.71 16,756,124.75 16.844.324.53 167,188,153.43 179,231,654.81 ■12,043.501.38 -7.20

4211 01 01 Las participaciones derivadas de la aplicación de la Ley
de Coordinación Fiscal y demás ordenamientos jurídico

198,718,929.00 15.574,306.14 16,235.090.94 150.591,421.58 172,029,740.13 -21,438,318.55 -14.24

4211 01 01 0001 113,603,347.79 -14,766,039.14 -14.94Fondo General de Participaciones 131,375,923.02 10,846,204.79 11.625,184.04 96.837,308.65

4211 01 01 0002 -6,200,848.96Fondo de Fomentos Municipal 28,521,741.01 2,151,418.91 2,293,766.60 22,067,484.28 28,268,333.24 -28.10

4211 01 01 0003 Fondo de Fiscalización y Recaudación 9,089,128.01 636,888.41 189,073.77 7,178,462.78 7,067,470.69 110,992.09 1.55

4211 01 01 0004 1,367,714.86 ?Fondo de Estabilización de los Ingresos de las
Entidades Federativas (FEIEF)

Correspondientes al Impuesto Espacial Sobre
Producción y Servicios

0.00 0.00 -140,215.40 0.00 -1,367,714.86

4211 01 01 0005 2.310,801.05 181.606.39 189,418.16 1,765,981.86 1,915,934.94 -149,953.06 -8.49

4211 01 01 0006 1,569,002.29 1,427,554.55 141,447.74 9.02Correspondientes al Impuesto Sobre Automóviles
Nuevos

2.096,312.02 176,769.91 164,845.63
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SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

SEGUIMIENTOY EVALUACIONDEL PRESUPUESTOBASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

PbRM 09b ESTADO COMPARATIVO PRESUPUESTAL DE INGRESOS DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

SAN MATEO ATENGO 0041ENTE PUBLICO

PRESUPUESTO DEL MES PRESUPUESTO ACUM. AL MES VARIACION3CTA
.LEY DE

INGRESOS;

ESTIMADA

■SSCTA CONCEPTO
LEY DE

INGRESOS

RECAUDADA

LEY DE ■

INGRESOS

MODIFICADA'

LEY DE

INGRESOS

RECAUDADA

LEY DE

,.INGRESOS

MODIFICADA

SSSCTA

ABSOLUTA %
SSS3CTA

19.474211 01 01 0007 Correspondientes al Impuesto Sobre Tenencia o Uso de
Vehículos

122.25 98.45 23.80148.95 8.90 0.02

0.504211 01 01 0008 Correspondientes al Fondo de Compensación del
Impuesto Sobre Automóviles Nuevos

382,456.97 31,891.17 31.810.43 286,783.46 285,342.76 1,440.70

258,522.87 268,050.66 2,319,318.43 2,260,817.31 58,501.12 2.524211 01 01 0009 ILas derivadas de la aplicación del artículo 4-A. de la Ley
de Coordinación Fiscal

3,094,887.04

16,750,281.00 -946,572.00 -5.994211 01 01 0010 El Impuesto Sobre la Renta efect enterado a la Fed,

corresp al salario de su personal que preste o desemp
un s

20.832.259.00 1.207,987.00 1,513.621.00 15,803.709.00

44,576.53 403,880.36 1,374,111.59 -970,231.23 -240.234211 01 01 0011 Artículo 4-A Fracción li de la Ley de Coordinacin Fiscal
■(Fondo de Compensaciones)

Impuesto Sobre la Renta por Enajenación de Bienes
Inmuebles

537,609.95 52,793.23

-84,794.47477,661.98 39,431.26 46.742.80 359,368.20 444,162.67 -23.604211 01 01 0012

1,181,818.61 609.233.59 16,596,731.85 7,201,914.68 9,394,817.17 56.614211 01 02 ILas participaciones derivadas de la aplicación de la

•fracción II del articulo 219 del Código Financiero del Es

Del Impuesto Sobre Tenencia o Uso de Vehículos
Automotores

18,943,610.71

-1,476,902.31 -33.624211 01 02 0001 5,858,263.94 488.332.07 454,059.61 4,393,267.73 5,870,250.04

188,181.54 617,188.89 -429,007.35 -227.984211 01 02 0002 Del Impuesto Sobre Adquisición de Vehículos
Automotores Usados

256,544.04 22,787.50 84,962.46

4211 01 02 0003 Del Impuesto Sobre Loterías, Rifas, Sorteos, Concursos
V Juegos Permitidos con Cruce de Apuestas

Del Impuesto a la Venta Final de Bebidas con
Contenido Alcohólico

514,147.99 42,116.16 40,534.49 387,799.51 388,680.39 -880.88 -0.23

372,619.03 29.677.03 284.735.77 325,795.36 -41.059.59 -14.424211 01 02 0004 29,294.42

4211 01 02 0005 Programa de Acciones para el Desarrollo (PAD) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?

4211 01 02 0006 Fondo Estatal de Fortatecímiento Municipal (FEFOM) 11,942,035.71 599,288.46 0.00 11,342,747.30 0.00 11.342.747.30 100.00

4211 01 02 0007 Recursos del CEDIPIEM 0.00 0.00 0..00 0.00 0.00 0.00 ?

4211 01 02 0008 Recursos del Sistema DIFEM 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7

4211 01 02 0009 Mecánica Teatral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?

0.004211 01 02 0010 Remanentes Gastos de Inversión Sectorial (PAD) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?

0.004211 01 02 0011 Remanentes Programa de Apoyo al Gasto de Inversión
de los Municipios (FEFOM)

Otros Recursos Estatales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?

4211 01 ''02 0012 0.00 0.00 0.00 0.00 ?0.00 0.00

4211 01 02 0013 Las demas deriv de la apile del Titulo Sept del Cod

Finan para el Edo de Mexy Mplos, asi como de los
conv, ac

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?

107,018,750.46Aportaciones 137,354,843.40 12,301,151.20 11,837,562.00 108.364,416.80 1,345,666.34 1.244212

108.364,416.80 107,018,750.46Aportaciones 137,354,843.40 12,301,151.20 11,837.56Z00 1,345,666.34 1.244212 01
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SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

SEGUIMIENTOY EVALUACIONDEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

ESTADO COMPARATIVO PRESUPUESTAL DE INGRESOS DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025PbRM 09b

0041ENTE PUBLICO SAN MATEO ATENGO

VARIACIONPRESUPUESTO DEL MES PRESUPUESTO ACUM. AL MESSCITA.
LEY DE

ingresos:

ESTIMADA

;SSCTA CONCEPTO
LEYOE

INGRESOS

MODIFICADA

LEYOE

' INGRESOS

RECAUDADA

LEY DE

INGRESOS

RECAUDADA

LEYOE

. INGRESOS '

' MODIFICADA

SSSCTA

ABSOLUTA %
SSSSCTA

107,018,750.46 1,345,666.34 1.244212 01 01 Aportaciones 137,354,843.40 12,301,151.20 11,837.562.00 108,364,416.80

34,553,151.85 1.055.483.15 2.964212 01 01 0001 Fondo de Aportaciones para Infraestructura Social

IMunIcIpai

39,565,153.00 3.956.515.00 3.786.169.00 35,608,635.00

8,051,393.00 72,462,538.80 72,465,598.61 -3,059.81 0.004212 01 01 0002 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los
IMunícípíos V las Demarcaciones Territoriales del Distrito

96,616,718.40 8.051.393.20

0.00 ?4212 01 01 0003 Remanentes de Ramo 33 (FISM) 0.00 0.00 Q.OO 0.00 0.00

0.00 ?4212 01 01 0004 Remanentes de Ramo 33 (FORTAMUN) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 293,243.00 100.004212 01 01 0005 Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública
i(FASP)

Convenios

1,172,972.00 293,243.00 0.00 293,243.00

?0..00 0.00 0.00 0.004213 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 ?4213 01 Convenios 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 ?4213 01 01 IMultas Federales No Fiscales 0.00 0.00 0.00

Convenios de Tránsito'Estatal con Municipios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?4213 01 01 0001 0.00

0.00 0.00 0.00 ?4214 Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0,.00

0.00 0.00 0.00 ?4214 01 Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0,00

Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 ?4214 01 01 0.00 0.00 o,.00

0.00 0.00 0.00 0.00 74214 01 01 0001 (Multas Federales No Fiscales 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 ?4214 01 01 0002 Convenios de Tránsito Estatal con Municipios 0.00 0.00 0.00

1,092,081.24 273,020.31 0,.00 273,020.31 0.00 273,020.31 100.004215 Fondos Distintos de Aportaciones

1,092.081.24 273,020.31 0,.00 273.020.31 0.00 273,020.31 100.004215 01 Fondos Distintos de Aportaciones

273,020.31 273.020.31 0.00 273,020.31 100.004215 01 01 Fondos Distintos de Aportaciones 1,092,081.24 0„00

0.00 0,.00 0.00 0.00 0.00 ?4215 01 01 0001 Recursos del Programa Habitat 0.00

0.00 0.00 0.00 ?4215 01 01 0002 Excedentes Petroleros 0.00 0.00 0,.00

0.00 0.00 0.00 ?4215 01 01 0003 IRamo 23 0.00 0.00 0-00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?4215 01 01 0004 FORTASEG 0.00

0.00 0„00 0.00 0.00 0.00 ?4215 01 01 0005 Remanente Otros Recursos Federales 0.00

1,092,081.24 273,020.31 0-00 273,020.31 0.00 273,020.31 100.004215 01 01 0006 Otros Recursos Federales

0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 ?4215 01 01 0007 Recursos del Programa de ahorro y subsidio para la
vivienda. “Tu Casa". (FONHAPQ)

Recursos del Programa para el Desarrollo de Zonas
Prioritarias

0.00 0.00 0.00 0.00 ?4215 01 01 0008 0.00 0.00
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SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025ESTADO COMPARATIVO PRESUPUESTAL DE INGRESOSPbRM 09b

0041SAN MATEO ATENGOENTE PUBLICO

VARIACIONPRESUPUESTO ACUM. AL MESPRESUPUESTO DEL MES
SCITA

LEY DE ,

ingresos:

ESTIMADA

SSCTA CONCEPTO LEY DE

INGRESOS

RECAUDADA

LEY DE

(NGRCSOS

RECAUDADA

LEY DE

'INGRESOS

MODIFICADA

LEY DE

INGRESOS

MODIFICADA

89SCTA
ABSOLUTA %

8SSSCTA

?0.00 0.000..00 0.00O.OQ 0.004215 01 01 0009 ¡Recursos del Programa 3x1 para Migrantes.

0.00 ?0.000.00(Recursos del Programa de Empleo Temporal. (PET) 0.00 0.00 0.004215 01 01 0010

0.00 ?0.000.000.00 0.00 0.004215 01 01 0011 Recursos del Programa de Vivienda Rural.

?0.00 0.000.000.00 0.00 o,.004215 01 01 0012 Recursos del Programa de Opciones Productivas.

0.00 ?0.00o,.00 0.000.00 0.004215 01 01 0013 Recursos para el Rescate de Espacios Públicos

0.00 ?0.00 0.000.000.00 0.004215 01 01 0014 Recursos del Fideicomiso Fondo Nacional de

Habitaciones Populares

Recursos del Programa CONADE
?0.000.00 0.000.00 0.000.004215 01 01 0015

0.00 0.00 ?0.000.00 0.00Recursos para el Programa Calidad para el Deporte
CONADE

0.004215 01 01 0016

0.00 ?0.000.00 0.00Recursos del Programa Cultura Física CONADE 0.00 0.004215 01 01 0017

?0.00 0.00OlOO 0.00Recursos de CONACULTA O.OQ 0,004215 01 01 0018

?0.00 0.000X0 0.000.00 0.004215 01 01 0019 Recursos del Programa de Devolución de Derechos
PRODER

0.00 ?0.00 0.000.00 0..00Recursos para agua Potable, Alcantarillado y
Saneamiento en zonas urbanas APAZU

0.004215 01 01 0020

?0.00 0.00 0.000..000.00 0.004215 01 01 0021 Recursos de Inst Nao para el Desarrollo de

Capacidades del Sector Rural INCA RURAL/Sist Nao de
Capacitación y

Recursos de la Comisión Nacional para el Desarrollo de

Dos Pueblos Indígenas CDI.

?0.00 0.00 0.000.00 0X00.004215 01 01 0022

0.00 0.00 70.00 0.000.00 0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

4220

0.00 0.00 ?0X00.00 0.00 0X0Transferencias y Asignaciomes4221

0.00 ?0.00 0.000.00 0X0Transferencias y Asignaciones 0.004221 01

0.00 0.00 ?0.000.00 0X0Transferencias yAsignacbnes 0.004221 01 01

0.00 ?0.00 0.000X0 0X00.004223 Subsidios y Subvenciones

0X0 0.00 ?0.000.00 0.00 0X04223 01 Subsidios y Subvenciones

0.00 0.00 ?0.000.00 0X0 0X0Subsidios y Subvenciones4223 01 01

0.00 0X0 ?0.000.00 0X0 0X04223 01 01 0001 Subsidios y Subvenciones

0.00 0X0 70X0 0.000.00 0.00Subsidios para Gastos de Operación4223 01 01 0002

0.00 0.00 ?0X0 0.000.00 0.00Pensiones y Jubilaciones4225

?0.00 0.000X0 0.000.00 0X0Pensiones y Jubilaciones4225 01
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SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

PbRM 09b ESTADO COMPARATIVO PRESUPUESTAL DE INGRESOS DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

ENTE PUBLICO SAN MATEO ATENGO 0041

PRESUPUESTO DEL MES ; PRESUPUESTO ACUM. AL MES VARIACIONaciTA
LEY DE

INGRESOS

ESTIMADA

SSCTA CONCEPTO
LEY DE

INGRESOS

RECAUDADA

LEY DE

INGRESOS

RECAUDADA

LEY DE

'INGRESOS

MODIFICADA

LEY DE

INGRESOS

MODIFICADA

SSSCTA

ABSOLUTA %
:8SSSCTA

?4225 01 01 Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.000.00 0.00 aoo

4225 01 01 0001 Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 70.00 0.00 0..00

4227 Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para ia

Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 ?0.00 0.00 0..00

4227 01 Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para ia

Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 ?0.00 0.00 0.00 0.00

?4227 01 01 Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la

Estabilización y el Desarrollo

Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la

Estabilización y el Desarrolio

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0..00

4227 01 01 0001 0.00 0.00 ?0.00 0.00 0..00 0.00

13,332,287.32 19,665.00 13,330,941.111 5,816.06 13,325,125.054300 Otros Ingresos y Beneficios Q.01

0.00 0.00 74310 [Ingresos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00

?4311 intereses Ganados de Títulos, Valores y demás
Instrumentos Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00aoo

4311 01 Intereses Ganados de Títulos, Valores y demás
Instrumentos Financieros

0.00 0.00 70.00 0.00 aoo 0.00

4311 01 01 Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y OtnDS 0.00 0.00 0.00 ?0.00 0.00 0.00

4311 01 01 0001 Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros 0.00 0.00 0..00 0.00 0.00 0.00 ?

4319 Otros Ingresos Rnancieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?

4319 01 Otros Ingresos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?

4319 01 01 Otros Ingresos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?

4319 01 01 0001 Otros Ingresos Financieros 0,00 0.00 aoo 0.00 0.00 0.00 ?

0.00 0.00 7lincremento por Variación de Inventarlos 0.00 0.00 0.00 0.004320

4321 Incremento por Variación de Inventarios de Mercancías
para Venta

Incremento por Variación de Inventarios de Mercancías
para Venta

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?

0.00 0.00 0.00 ?4321 01 0.00 0.00 aoo

0.00 ?4321 01 01 Incmmento por Variación de Inventarios de Mercancías
para Venta

0.00 0.00 aoo 0.00 0.00

4321 01 01 0001 Incremento por Variación do Inventarios de Mercancías
¡para Venta

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?0.00

Incremento por Variación de Inventarío de Mercancías
Terminadas

0.00 0.00 0.00 ?4322 0.00 0.00 aoo

4322 01 Incremento por Variación de Inventarío de Mercancías
Terminadas

0.00 0.00 aoo 0.00 0.00 0.00 7
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GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025ESTADO COMPARATIVO PRESUPUESTAL DE INGRESOSPbRM 09b

0041ENTE PUBLICO SAN MATEO ATENCO

PRESUPUESTO ACUM. AL MES VARIACIONPRESUPUESTO DEL MES
LEY DE

^ INGRESOS

ESTIMADA

8SCTA CONCEPTO-
LEY DE

INGRESOS

MODIFICADA

LEY DE

: INGRESOS •

RECAUDADA

LEY DE

INGRESOS

RECAUDADA

LEY DE -

INGRESOS

MODIFICADA

SSSCTA
ABSOLUTA

SSSSCTA

?0.00 0.000.00 0X0 0.004322 01 01 Incremenlo por Variación de Inventario de Mercancías
Terminadas

0.00

Incremento por Variación de Inventario de Mercancías
Terminadas

0.00 ?0.00 0.004322 01 01 0001 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 ?0.00 0.00 0.00Incremento por Variación de Inventarios de Mercancías
en Proceso de Elaboracióni

0.004323

0.00 ?0.00 0.00Incremento por Variación de Inventarios de Mercancías
en Proceso de Elaboracíóni

0.00 0.00 0.004323 01

?0.00 0.00 0.00Incremento por Variación de Inventarios de Mercancías
en Proceso de Elaboración'

0.00 0.00 0.004323 01 01

0.00 0.00 ?0.00 0.004323 01 01 0001 Incremento por Variación de Inventarios de Mercancías
en Proceso de Elaboración

0.00 0.00

o.op 0.00 0.00 ?Incremento por Variación de Inventarios de Materias
Primas, Materiales y Suministros para Producción

0.00 0.00 0.004324

0.00 0.00 ?Incremento por Variación de Inventarios de Materias
Primas. Materiales y Suministros para Producción

0.00 0.00 0.004324 01 0.00

0.00 0.00 0.00 ?Incremento por Variación de Inventarlos de Materias
Primas, Materiales y Suministros para Producción

0.00 0.00 0.004324 01 01

0.00 ?0.00 o.op 0.00Incremento por Variación de Inventarios de Materias
Primas. Materiales y Suministros para Producción

Incremento por Variación de Almacén de Materias
ÍPrimas, Materiales y Suministros de Consumo

0.00 0.004324 01 01 0001

?0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.004325

0.00 0.00 0.00 ?0.00 0.00 0..004325 01 Incremento por Variación de Almacén de Materias
Primas, Materiales y Suministros de Consumo

0.00 0.00 0.00 ?Incremento por Variación de Almacén de Materias
Primas, Materiales y Suministros de Consumo

0.00 0.00 0.004325 01 01

0.00 0.00 0.00 ?0.00 0.00 0.004325 01 01 0001 Incremento por Variación de Almacén de Materias
Primas. Materiales y Suministros de Consumo

0.00 0.00 70.00 0.00 0.00 0.00{Disminución del Exceso de Estimaciones por

Perdida o Deterioro u Obsolescencia

4330

dxo o.op 0.00 0.00 ?Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o

Deterioro u Obsolescencia

0.00 0.004331

0.00 0.00 ?0.00 0.00 o.opDisminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o

Deterioro u Obsolescencia

0.004331 01

0.00Q.OO o.op 0.00 ?Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o

Deterioro u Obsolescencia

0.00 0.004331 01 01

0.00 0.00 0.00 ?Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o

Deterioro u Obsolescencia

0.00 0.00 0.004331 01 01 0001

o.oó 0.00 0.00 70.00 0.00 0.004340 Disminución del Exceso de Provisiones

0.00 0.00 0.00 70,00 0.00 0.004341 Disminución del Exceso de Provisiones
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GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

ESTADO COMPARATIVO PRESUPUESTAL DE INGRESOS DEL 1 DE ENERÓ AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025PbRM 09b.

ENTE PUBLICO SAN MATEO ATENGO 0041

VARIACION- PRESUPUESTO DEL MES PRESUPUESTO ACUM. AL MESSC7A ^ 1L LEYOE

INGRESOS

ESTIMADA

SSCTA; CONCEPTO
LEY DE

INGRESOS.

MODIFICADA

leyDE"/

INGRESOS/

RECAUDADA

LEY DE

INGRESOS :

RECAUDADA

LEY DE

INGRESOS -

MODIFICADA

SSSCTA

%ABSOLUTA
SSSSCTA

?4341 01 Disminución del Exceso de Provisiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 ?4341 01 01 'Disminución del Exceso dé Provisiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4341 01 01 0001 Disminución del Exceso de Provisiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.004350 Ingresos Derivados de Plhanciamlentos

Ingresos derivados de Flnáncjamientos ?0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004351

0.00 ?4351 01 Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

?4351 01 01 Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 O.OÓ 0.00 0.00

?4351 01 01 0001 Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 ?4351 01 01 0002 Otras Instituciones Públicas 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 ?4351 01 01 0003 Instituciones Privadas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

?4351 01 01 0004 Particulares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 ?4351 01 01 0005 pasivos Generados al Cierre del Ejercicio Fiscal
Pendiente de Pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 ?4351 01 01 0006 ios Derivados de las Operaciones de Crédito en los

term que est el Titulo Octavo del Codigo Financiero dé!

0.00 0.00 0.00

Edo

19.6'65.00 13,330,941.11 13,325,125.0513,332,287.32 0.01 5,816.06 99.96Otros Ingresos y Beneficios Varios4390

0.00 0.00 0.00 0.00 ?4392 ‘bonificaciones y Descuentos Obtenidos 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 ?4392 01 ÍBonificaciones y Descuentos Obtenidos 0.00 0.00 0;00

bonificaciones y Descuentos Obtenidos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?4392 01 01 0.00

0.00 0.00 0.00 ?4392 01 01 0001 Bonificaciones y Descuentos Obtenidos 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?4393 Diferencias por Tipo de Cambio a Favor 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?4393 01 Diferencias por Tipo de Cambio a Favor 0.00

0.00 0.00 0.00 ?4393 01 01 Diferencias por Tipo de Cambio a Favor 0.00 0.00 0;00

Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y

Equivalentes

Diferencias de Cotizaciones a Favor en Valores

Negociables

Diferencias de Cotizaciones a Favor en Valores

Negociables

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?4393 01 01 0001

0.00 0.00 0.004394 0.00 0.00 0.00 7

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ?4394 01

0.00 O.OÓ 0.00 0.00 ?4394 01 01 Diferencias de Cotizaciones a Favor en Valores

.Negociables
0.00 0.00
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SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025ESTADO COMPARATIVO PRESUPUESTAL DE INGRESOSPbRM 09b

0041SAN MATEO ATENGOENTE PUBLICO

PRESUPUESTO ACUM: AL MES VARIACIOHiPRESUPUESTO DEL MES
3CTA7

LEY OE

INGRESOS

ESTIMADA

SSCTA CONCEPTOf LEV DE

INGRESOS

RECAUDADA

LEYOE

INGRESOS

RECAUDADA-

LEY DE

INGRESOS

MODIFICADA

LEY DE

INGRESOS

MODIFICADA

SSSCTA "

SSSSCTA

%ABSOLUTA

70.00 0.00o.opDiferencias de Cotizaciones a Favor en Valores 0.00 0.00 0.004394 01 01 0001

Negociables

'Resultado por Posición Monetaria 0.00 ?0.00 0.000.00 0.000.004395

0.00 7o.op 0.00Resultado por Posición Monetaria 0.00 0.000.004395 01

Resultado por Posición Monetaria 0.00 ?0.00 0.000.00 0.000.004395 01 01

0.00 ?0.00 0.00Resultado por Posición Monetaria 0.00 0.00 0.004395 01 01 0001

0.00 ?0.00 0.000.00 0.00 0.00utilidades por Participación Patrimonial4396

0.00 ?0.00 0.000.00 0.00 0.00Utilidades por Participación Patrimonial4396 01

0.00 ?Utilidades por Participación Patrimonial 0.00 0.000.00 0.00 0.004396 01 01

0.00 ?0.00 0.000.00 0.00utilidades por Participación Patrimonial 0.004396 01 01 0001

0.00 ?0.00 0.000.00 0.00Diferencias por Reestructuración de Deuda Pública a
Favor

0.004397

biferencias por Reestructuración de Deuda Pública
Favor

?0.00 0.000.00 0.000.00 0.004397 01

0.00 ?0.00 0.000.00 0.00 0.00biferencias por Reestructuración de Deuda Pública a
Favor

4397 01 01

biferencias por Reestructuración de Deuda Pública a
Favor

0.00 0.00 70,00 0.000.00 0,004397 01 01 0001

13,325,125.05 99.9613,330,941.1(1 5.816.0613,332,287.32 19,665.00 0.01Otros ingresos y Beneficios Varios4399

13,325,125.05 99.9613,330,941.1(1 5,816.0613,332,287.32 19,665.00 0.01Otros Ingresos y Beneficios Varios4399 01

5,816.06 13,325,125.05 99.9613,330,941.1(113,332,287.32 19,665.00 0.01Otros Ingresos y Beneficios Varios .4399 01 01

0.00 70.00 0.000.00 0.00 0.00Aportaciones por Gestoría de Diputados4399 01 01 0001

0.00 70.00 0.000.00 0.00 0.00Ingresos por Audiencia Pública4399 01 01 0002

0.00 0.00 70.00 0.000.00 0.004399 01 01 0003 Actualización de Inversiones de UDl'S

0.00 70.00 0.00 0.000.00 0.004399 01 01 0004 Intereses por Inversiones en UDl'S

825,125.05 99.300.01 830,941.11 5,816.06832,287.32 19,665.004399 01 01 0005 Otros Convenios

0.00 12,500.000.00 100.000.00 12,500,000.0012,500,000.00 0.004399 01 01 0006 Ingresos Derivados de Ejercicios Anteriores no
aplicados

0.00 70.00 0.000.00 0.00 0.00Otros Ingresos por Donativos4399 01 01 0007

0.00 70.00 0.000.00 0.00 0.004399 01 01 0008 Otros ingresos Varios

0.00 70.00 0.000.00 0.000.004399 03 Financiamiento interno
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SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025ESTADO COMPARATIVO PRESUPUESTAL DE INGRESOSPbRM 09b

0041SAN MATEO ATENGOENTE PUBLICO

VARIACIONPRESUPUESTO ACUM. AL MESPRESUPUESTO DEL MES
SC.TA- LEY DE

INGRESOS'

ESTIMADA

SSCTA CONCEPTO LEY DE '

INGRESOS

RECAUDADA

LEY DE

INGRESOS

MODIFICADA

LEY DE

INGRESOS

RECAUDADA

LEY DE

INGRESOS

MODIFICADA

SSSCTA ABSOLUTA
SSSSCTA

?0.000.000.000.00 0.000.00iPasívos que se Generen como Resultado de

lErogaciones que se Devenguen en el Ejercicio Fiscal
[pero que queden P

4399 03 01

?0.00 0.000.000.00 0.000.004399 03 01 0001 Ayuntamiento

?0.00 0.000.000.000.000.00Organismos Auxiliares Municipales4399 03 01 0002

?0.00 0.000.000.000.000.00pasivos que se generen como resultado de la
icontratacion de créditos, en term del titulo octavo del

codigo Fin

pasivos que se generen como Resultado de la
iContratacion de Créditos, por los Organismo
iDescentralízados Munic

4399 03 02

?0.000.000.000.000.00 0.004399 03 03

MATEO
ATENCn

thsta
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